
 

 Periodebrev 1: Valg, og gjeld, og sånn 

 

Vipps så er det velkommen tilbake til siste skoleåret på Holte skole. Selv om mange av dere begynner 

å kjenne hverandre godt, vil vi fortsatt minne dere på å være gode og inkluderende med hverandre. 

Det er fortsatt god tid til å bli bedre kjent med nye og «gamle» i klassen og på trinnet. Ta gode valg 

slik at du bidra til et trygt og godt klasse/trinnmiljø. Skoleåret vil by på valg av videregående, mens i 

første periode er det kommunevalget nå i september dere skal lære mer om. Vi ser frem til et 

lærerikt og innholdsrikt siste år med dere. Allerede nå i første periode ser ut til å bli ganske så 

innholdsrikt.   

I oppstarten hadde vi en trinntur til Hamresanden, og tirsdag 22.august var vi i byen på 

gatekunstvandring med Arne Vilhelm Tellefsen. I tillegg fikk vi oss en god tur på Odderøya. Men en av 

de tingene som kanskje flest så frem til i første periode, var trinnturen til Oslo 6-7.september. Det ble 

en veldig fin tur, med både sosialt og faglig innhold. Vi fikk omvisning på Stortinget, tok en tur innom 

Nasjonalmuseet, og fikk et undervisningsopplegg på 22.julisenteret. I tillegg hadde vi flere 

fellesmåltider, og det ble også tid til noe fritid i hovedstaden.  

Av andre ting som skiller seg ut i første periode, er en storyline som vi skal gjennomføre i uke 38. Den  

heter «Velkommen til voksenlivet». Storyline handler om å gå inn i en rolle, og der du møter på ulike 

hendelser underveis. Stikkord for uka er: Studenttilværelsen, leie, besøk av bank, voksentilværelsen, 

søke lån, bankmøte, boligkjøp, gjeld, og luksusfellen. 

Siste uka før høstferien skjer det også litt av hvert. To av klassen får et digitalt undervisningsprogram 
i grunnleggende programmering av Vitensenterets formidlere (de to andre klassene får det i uke 41). 
Torsdag uke 39 får vi et kulturelt innslag via Den Kulturelle skolesekken. Da blir det konsert med Kim 
Rysstad. Fredagen løper vi, tradisjon tro, inn i høstferien med høstens vakreste eventyr, Holtejoggen.  
Men inni mellom alt som skiller seg ut, blir det også mer normale timer i de ulike fagene. Så her er litt 
om hva som skjer i fagene i periode 1: 
 
Norsk:  
I norskfaget begynner vi med novellesjangeren. Vi leser forskjellige noveller og lærer om typiske 
sjangertrekk. Elevene er innom Ernest Hemingway og 6 ords noveller. De skal lage sine egne 6 ords 
noveller og vi skal også ha en skriveprosess hvor elevene skal skrive sin egen, fullverdige novelle.  
 
Engelsk: 
I engelsk jobber vi med temaet «Democracy and Citizenship». Vi f.eks jobbe med valg, med FNs 
menneskerettigheter, og diskutere og studere hva som kan være trusler mot demokratiet. Her 
undersøker vi blant annet konspirasjonsteorier.  
 
Matte: 
Vi starter opp med kapittel 22- personlig økonomi. Da vi elevene få kjennskap til mange ulike begrep 
innenfor økonomi, som bl.a prosentregning, renter, innskudd, gjeld, ulike typer lån, nedbetaling, 
budsjett og regnskap m.fl. Mye av innholdet i storyline vil bli knyttet til matematikkfaget. 
 
Samfunnsfag: Vi startet nytt år med å hente fram de spennende og viktige temaene vil jobbet med i 
fjor. Videre har elevene fått bryne seg på litt real kartgeografi, slik at de vet hva og hvor vi snakker 
om når vi i første periode skal fokusere på demokrati og ikke minst valg, kommune – og 
fylkestingsvalget. I den forbindelse blir det ekstra stas å få omvisning på Stortinget. Vi kommer også 



til å arbeide med temaet 22. juli, og er heldige som får et eget undervisningsopplegg om dette på 22. 
julisenteret i Oslo.  
 

KRLE: Også i dette faget har vi begynt med å repetere temaene vi jobbet med på 9. trinn. Videre vil vi 
nå i første periode fokusere på etikk: Hva er etikk, ulike etiske ideer, «sentrale skikkelser» og  
aktuelle etiske spørsmål. I denne sammenheng blir det å «utforske andres perspektiv og håndtere 
uenighet og meningsbryting» ekstra viktig. 

Naturfag: 
Jorda er det første temaet vi skal jobbe med. Kapittel 1 tar spesielt for seg hvordan jorda har utviklet 
seg etter Big Bang, og hvordan driften av kontinentalplater har endret jordoverflaten. Videre vil 
temaet være hvordan livet har utviklet seg på jorda. 
 
Musikk: 
I musikk jobber vi med komposisjon denne perioden og litt ut i neste. Klassene jobber med 
Garageband og lager musikk/låt ved hjelp av denne appen.  
 
Kroppsøving: 
I noen uker fremover har vi et samarbeid med to studenter fra UiA som skal skrive masteroppgave. 
Oppgaven de skal skrive er knyttet til kompetansemål som bl.a omhandler selvbilde, identitet og 
kritisk tenkning. Studentene skal selv gjennomføre dette i 10B, mens Stian og Trond skal gjøre dette i 
de andre klassene. Dette samarbeidet gleder vi oss til.  
 
Tysk: I begynnelsen av nytt semester repeterer vi viktige tema fra 8. og 9. trinn – blant annet hvordan 
vi kan uttrykke hva vi har gjort (presens perfektum). Nå på 10. trinn kommer vi til å pugge noen 
viktige sterke verb i ulike verbtider (a-verbo). Dette for å ha noen nyttige verbformer parat når vi skal 
kommunisere muntlig og/eller skriftlig. Ellers er Berlin et viktig tema nå i første periode. Bist du in 
Berlin gewesen? Möchtest du nach Berlin fahren?  
 
Spansk: 
I oppstarten bruker vi tid på å repetere ord og uttrykk fra 8.trinn, og hvordan vi uttrykker hva vi gjør 
og hva vi skal gjøre. Vi skal også i denne perioden lære hvordan vi uttrykker hva vi har gjort. Dette 
gjør vi gjennom å lese, snakke, lytte og bruke digitale hjelpemidler. 
 
 
Vipps så var vi i gang igjen, med valg og gjeld og sånn. Ha en god første periode.   
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